
PÁTEK 19. ČERVNA 2015 Č. 117 •WWW.METRO.CZPONDĚLÍ 19.LeDNa 2015 Č. 11 • www.metrO.czČTVRTEK 25. ČERVNA 2015 Č. 121 •WWW.METRO.CZ



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 25. června 2015

Č. 121, www.metro.cz

KRÁLOVNA OPOUŠTÍ
ZÁMEK BEZ SVĚTLA
BUCKINGHAMSKÝ PALÁC ČEKÁ NÁKLADNÁ REKONSTRUKCE STRANA 4

Svátek slaví: Ivan
Min. 190

Max. 230

Glastonbury zažije za pět festivalových dnů stovky skvělých koncertů
V britském Glastonbury se včera rozjel jeden z nejvýznamnějších kulturních festivalů světa. Hlavní festivalové dny od pátku do neděle pak ovládnou
z hlavní scény Pyramid hudební veličiny v čele s britskou kapelou Florence and the Machine, americkým rapperem KanyemWestem a legendární brit-
skou rockovou skupinou The Who. Nesmírná popularita britského nejen hudebního festivalu se projevila už zájmem o lístky. V říjnu bylo všech 150 tisíc
vstupenek, každá za 225 liber (8565 korun), rozprodáno během 26 minut. Tehdy přitom ještě nebyl známý program letošního ročníku akce, která se
na farmě Worthy v hrabství Somerset na jihozápadě Anglie koná od roku 1970. Tradičního festivalu pod širým nebem se celkem zúčastní 175 tisíc lidí. AP

Vůdce gangu Berdych
je po 11 letech volný
Kauza takzvaného Berdychova gangu. Šlo o největší případ organizovaného zločinu české kriminalistiky.
Podmínečné propuštění. Po odpykání více než dvou třetin trestu. Co dál? Skladník a řidič za 18 tisíc STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. června 2015 02

Napravil jsem se,
přesvědčil hlavní
aktér jednoho
z nejzapeklitějších
případů české kri-
minalistiky soud.

Ještě včera ráno se probudil
ve své cele v ruzyňské vězni-
ci, večer už usínal u své rodi-
ny. Obvodní soud pro Prahu 6
včera po 11 letech vězení pro-
pustil Davida Berdycha na
svobodu. Byl posledním z od-
souzených členů a spolupra-
covníků obávaného Berdy-
chova gangu, zřejmě nejsloži-
tějšího případu v historii no-
vodobé kriminalistiky, který
opustil brány věznice.

„Podařilo se vámnajít zpát-
ky srdce, které jste při trest-
né činnosti odhodil,“ řekl Ber-
dychovi předseda senátu
Kryštof Nový. Bývalý arcipa-

douch se u soudu kál a tvrdil,
že už má v hlavě vše srovna-
né. Jeho propuštění podpořil
i soudní znalec, za Berdycha
se zaručili i jeho příbuzní
a firma, kde bude po propuš-
tění pracovat. Za osmnáct ti-
síc měsíčně bude dělat sklad-
níka a řidiče.
Sám Berdych řekl, že počí-

tá s tím, že budemítméně pe-
něz než při svém dřívějším

dobrodružném životě. „Teď
jsem zvyklý na dvanáct sto-
vekměsíčně a ještě z toho pla-
tím své závazky,“ uvedl před
soudem. Následujících sedm
let však musí sekat latinu,
bude pod dohledem probač-
ních úředníků.

Jeho propuštění podle Ra-
diožurnálu uvítala i policist-
kaHelena Kahnová, která po-
mohla gang rozprášit.

Záruka nejlepší zdravotní péče, to je číslo 211
Nejzazší termín na změnu zdravotní pojišťovny se nezadržitelně blíží. Do 30. 6. 2015 je nutné podat přihlášku, abyste byli vedeni u nové pojišťovny od
1. 1. 2016. Zpozornět by měli zvláště ti, kteří ještě tápou a nejsou si jisti, která bude nejlépe vyhovovat jejich potřebám. Chcete mít jistotu kvalitní a moderní lékařské
péče a zároveň být u největší zaměstnanecké zdravotní pojišťovny u nás? Přestupte ke Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra ČR.

Zdravotní pojištění je povinné a musí si ho hradit
každý občan. Může se tedy zdát, že nezáleží na
tom, jakou pojišťovací instituci k tomuto účelu
zvolíte. Omyl. Liší se už v základní nabídce
preventivních a bonusových programů. Abyste
si zajistili co nejkvalitnější lékařskou péči a mohli
využívat výhod, které vašim nárokům v oblasti
prevence, zdraví a kondice vycházejí vstříc nejvíce,
je třeba změnu zdravotní pojišťovny důkladně
zvážit. Každý rok se počítá, proto se změnou
neotálejte a zajistěte si to nejlepší již na příští rok!

Nejbohatší spektrum bonusů
finančních příspěvků pro celou rodinu
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
myslí na zdraví celé rodiny, a proto nabízí
kromě smluvní sítě těch nejlepších doktorů pro
základní péči také velmi pestrou škálu bonusů
pro všechny rodinné příslušníky, od nejmenších

přes dospělé až po seniory. Příspěvky poskytuje
dětem, studentům, těhotným i kojícím matkám
a mužům na nadstandardní preventivní vyšetření
a očkování, která se běžně ze všeobecného
pojištění nehradí. Studenti mají kromě toho
cestovní pojištění zcela zdarma. Očkování
a prevence není jedinou oblastí, ve které se
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra angažuje.
Přispívá také dětem na nákup zdravotních
pomůcek či speciálních potravin, jako jsou
například fixní rovnátka nebo dietní potraviny pro
celiaky. Vydatně také děti a dospívající podporuje
ve zdravém životním stylu, sportovních aktivitách
a smysluplném trávení volného času – jako rodič
můžete využít příspěvek na školu v přírodě, letní
tábor nebo pohybové aktivity pro obézní děti.
Přihlásit se k ZP MV ČR pohodlně bez
zbytečných front je možné online na webových
stránkách www.211.cz.

Prohnilý OBOZ

S gangem v letech 1999 až
2001 spolupracovali vysoce
postavení detektivové z poli-
cejního Odboru pro boj s orga-
nizovaným zločinem (OBOZ).

● Josef Opava a Petr Koňařík
činy gangu kryli a za to měli
procenta ze zisku.

● Opava s Koňaříkem dostali
12 a 8 let vězení, po odpyká-
ní půlky trestu byli v roce
2012 propuštěni.

● Činnost svých nadřízených
v OBOZ pomohli rozkrýt
detektivové Tomáš Gregor
a Helena Kahnová.

Babiš chce udržet
deficit 70 miliard
Ministr financí Andrej Ba-
biš nepočítá s dalším navý-
šením deficitu státního roz-
počtu na příští rok nad 70
miliard korun. Naopak
chce ještě hledat další zdro-
je, plánuje revizi všech stát-

ních firem. Nakonec kývl
na více peněz pro výstavbu
dálnic a železnic a na plat-
by za státní pojištěnce.

Ostatky patří
Toufarovi
Výzkum tělesných ostatků
vyzdvižených loni z hro-

madného hrobu na praž-
ském hřbitově v Ďáblicích
prokázal, že patří umuče-
nému knězi Josefu Toufa-
rovi. Pohřeb proběhne 12.
července v Číhošti na
Havlíčkobrodsku, kde fa-
rář působil před zatčením.
Kněze v prosinci 1949 za-
tkla StB, která ho ve věze-
ní umučila k smrti. ČTK

Berdych je volný. MAFRA

Instalatér
Zahradu nenápadného
domku uprostřed jedné
středočeské vesničky ob-
sadili filmaři. Právě zde
se natáčí vesnická kome-
die Instalatér z Tuchlovic.
V hlavních rolích hrají Ja-
kub Kohák a Eva Holubo-
vá. Film bude mít premié-
ru asi v říjnu 2016. ČTK

Češi budoumít s největší prav-
děpodobností další den volna.
Vláda včera jasně podpořila
Velký pátek jako nový svátek,
a protože má zákon drtivou
podporu ve Sněmovně, je sko-
ro jisté, že Velký pátek bude
svátkem již příští rok o Veliko-

nocích. Předkladatelé zákona
argumentují tím, že Velký pá-
tek připomínající ukřižování
Ježíše Krista je již svátkem
v řadě evropských států. Patří
mezi ně například Rakousko,
Německo a skandinávské
země. iDNES.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Žádní skautíci

Únosy, vydírání a vraždy byly
živobytím Berdychových lidí.

● Gang začal svou činnost
ve druhé polovině 90. let,
tehdy ještě bez účasti policis-
tů. Na svědomí měl loupež-
ná přepadení i únos a smrt
zlatníka v roce 1996.

● Po spolčení s OBOZ (viz
vedlejší box) se specializova-
li na vydírání podnikatelů,
vydávali se za policisty.

● V převleku za policisty
také přepadávali kamiony
a fingovali dopravní
kontroly.

Zprávy krátce Velký pátek. Vláda ho
chce uznat jako svátek

Král lupičů Berdych šel
z vězení. Bude ve skladu

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. června 2015 03

Tento týden vrcho-
lí kampaň Proti
ztrátě paměti,
kterou organizuje
společnost Člověk
v tísni.

Letošní pátý ročník kampaně
je věnován okupaci Českoslo-
venska, kterou zahájila inva-
ze vojsk Varšavské smlouvy
v srpnu 1968. Tyto události
připomene mimo jiné také
dnešní debata s Viktorem
Fajnbergem, účastníkem de-
monstrace proti invazi na
moskevském Rudém náměs-
tí. Ale nebude se jen vzpomí-
nat. Zaměření letošní kampa-
ně totiž reaguje na loňskou
anexi Krymu a současné dění
na Ukrajině. „Mnozí čeští po-
litici nechtějí nebo nedoká-
žou zaujmout a obhájit prin-
cipiální stanoviska k ruské-
mu počínání,“ říká v rozhovo-
ru pro deník Metro ředitel
projektu Příběhy bezpráví Ka-
rel Strachota.

Co vás před pěti lety vedlo
k založení kampaně Proti
ztrátě paměti? Cílíte na ně-
jakou věkovou skupinu?
Kampaň je součástí rozsáh-

lého projektu Příběhy bezprá-
ví. Ten je především vzděláva-
cí a jeho cílovou skupinou
jsou žáci základních a střed-
ních škol. Snažíme se je atrak-
tivní formou seznamovat
smoderními československý-
mi dějinami s důrazemna ob-
dobí komunistického Česko-
slovenska.

Letošní ročník kampaně

připomíná především inva-
zi vojsk Varšavské smlou-
vy v roce 1968 do Českoslo-
venska, která byla řízena
z Moskvy, a srovnává ji se
současným ruským půso-
bením na Ukrajině...
V žádném případě nelze dá-

vat rovnítko mezi události
z Československa roku 1968
a současné události na Ukraji-
ně. Svět se mezi tím zásadně
změnil. Přesto lze pojmeno-
vat některé velmi podobné
rysy. Jak v roce 1968, tak
v loňském roce na Krymu do-
šlo k vojenské intervenci na
cizím území s tím, že tato
agrese byla řízena z Moskvy.
Tím došlo k nezpochybnitel-
nému porušenímezinárodní-
ho práva. Sovětský svaz, re-
spektive nyní Rusko tak opa-
kovaně prosazovaly svou im-
periální tradici v zemích, kte-
ré považovaly „za své“. Další
paralelou je masivní propa-
ganda, která agresi provází.
Přitom velmi často odkazuje
na fašismus.

Je podle vás postoj české
vlády k Rusku adekvátní
tomu, že jsme podobnou

zkušenost s okupací, ja-
kou teď zažívá Ukrajina,
sami prodělali?
Mnozí čeští politici nechtě-

jí nebo nedokážou zaujmout
a obhájit principiální stano-
viska k ruskému počínání.
Hojně přitom využívají relati-
vistickou rétoriku, bezpochy-
by i proto, aby vyšli vstříc do-
mnělým i reálným náladám
ve společnosti a neodradili
své voliče. Například debata
o přítomnosti či nepřítom-
nosti ruských vojáků na Kry-
mu byla absurdní. V době,
kdy bylo jednoznačně doká-
záno, že na Krymu operují, se
o tom u nás dál vedla a vlast-
ně i vede jalová debata.Mimo-
řádně zdatně si přitom v této
disciplíně vedou komunistič-
tí poslanci.

Za hlásnou troubu Kremlu
je považována stanice Rus-
sia Today, které věnujete
jeden debatní večer. Je
možné její vliv nějak
změřit?
Vliv Russia Today, dnes fun-

gující pod značkou RT, je celo-
světově velmi velký. Tato tele-
vizní stanice v současné době
vysílá ve třech jazycích – v an-
gličtině, španělštině a arabšti-
ně, najdete ji ve výběru bez-
platných zpravodajských ka-
nálů v téměř každém hotelu
v západní Evropě, ale i jinde
ve světě. Do jejího provozu
jsou investovány obrovské
částky, a také proto působí
velmi profesionálně a důvěry-
hodně. A právě v tom je její
největší nebezpečí – profesio-
nálně předkládaná lež se sná-
ze jeví jako pravda. Tak to
chodí.

inzerce

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Ruským vojákům na Krymu se začalo říkat zelení mužíčci.

Výstava i happening

Další akce během kampaně:

● Dnes proběhne na Václav-
ském náměstí od 16 hodin
happening a premiéra filmu
U nás pomáhali taky.

● Ode dneška do soboty bude
mezi ulicemi Opletalova
a Ve Smečkách venkovní
instalace Okupační memen-
to. Její součástí budou i fil-
mové projekce.

● Více na www.protiztratepa-
meti.cz, kde je také možné
podepsat Memorandum le-
tošní kampaně, které shrnu-
je její hlavní body.

Proti ztrátě paměti

Kampaň nabízí
řadu zajímavých diskusí:

● Dnes od 18.30 se bude
v Aule ABF na Václavském
náměstí debatovat o parale-
lách okupace Českosloven-
ska s aktuálními událostmi
na Ukrajině.

● Na Filozofické fakultě Uni-
verzity Karlovy se v pondělí
od 18 hodin koná debata
s britským publicistou
a producentem Peterem
Pomerantsevem o ruské
propagandě.

Citát

Debata o přítomnosti
či nepřítomnosti rus-
kých vojáků na Krymu
byla u nás absurdní.
KAREL STRACHOTA
PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

„Profesionálně předkládaná
lež se snáze jeví jako pravda“



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. června 2015 04

Britská královna Alžběta se
možná bude muset vystěho-
vat z Buckinghamského palá-
ce. Alespoň tedy po dobu ná-
kladné rekonstrukce, na kte-
rou se podle zpravodajského
serveru BBC její sídlo již zača-
lo připravovat. Náklady by se
měly vyšplhat až na 150 mili-
onů liber.
Vystěhovat královnu na

dobu určitou je jedna z mož-
ností, kterou připouštějí
i lidé z jejího blízkého okolí.
Palác totiž potřebuje nové
rozvody potrubí, elektroinsta-
laci, v některýchmístnostech
se navíc malovalo naposledy

v roce 1952. Přitom králov-
ská koruna zaznamenala
v loňském roce rekordní vý-
nos ve výši 285 milionů liber.
To je nárůst o 6,7 procenta.
Britská panovnice získává

ročně 15 procent ze státních
výnosů, a to jak od britské,
tak i skotské vlády.
Poslední účty ukazují, že

královně bylo za loňský rok
vyplaceno celkem 37,9 milio-
nu liber, z nichž utratila 35,7
milionu. Příspěvek se podle
BBC letos zvýší na 40,5 milio-
nu liber a předpokládá se, že
příští rok vzroste na 42,8mili-
onu. METRO

Demokratická kandidátka na
amerického prezidenta Hilla-
ry Clintonová vyzvala všech-
ny americké firmy, aby zasta-
vily prodej veškerého zboží,
na němž je kontroverzní vlaj-
ka Konfederace, symbol otro-
kářských jižanských států
z dob občanské války v letech
1861 až 1865. Vlajka je podle
ní symbolem někdejšího ra-
sismu v zemi a nemá místo
v současných USA. Opatření
proti propagaci prodeje spor-
né vlajky v úterý ohlásil i nej-
používanější internetový vy-
hledávač na světě Goo-
gle. ČTKKrálovna Alžběta AP

Popáté v Německu

Britská královna je v součas-
né době v Berlíně.

● Včera se zde setkala s ně-
meckým prezidentem Joachi-
mem Gauckem a s kancléř-
kou Angelou Merkelovou.

● S oběma předními německý-
mi politiky mluvila mezi čtyř-
ma očima, k obsahu rozho-
vorů se žádná ze stran nevy-
jádřila.

● Panovnice zůstane v Němec-
ku do zítra, je to její pátá ofi-
ciální návštěva země.

Předpověděl
nástup Putina
k moci. Nyní se
domnívá, že se
Rusko rozpadne.

Ruský spisovatel Vladimir Voj-
novič je u nás znám přede-
vším románem Život a neoby-
čejná dobrodružství vojína Iva-
na Čonkina, který zfilmoval
Jiří Menzel. Ještě za sovětské-

ho vůdce Michaila Gorbačova
předpovídal éru Vladimira Pu-
tina a to v jednom ze svých ro-
mánů. Teď očekává, že nyněj-
ší Putinova reakční politika
skončí naprostým fiaskem
a vznikne nezbytnost nové pe-
restrojky. „Nastane období ne-
pokojů, které skončí rozpa-
dem Ruska,“ řekl americké-
mu serveru The Daily Beast.

Předpověď nástupu Putina
k moci nevnímá Vojnovič
jako věštění, jde jen o vyvoze-
ní logických závěrů z pozoro-
vání života v SSSR na sklonku

komunismu včetně rostoucí-
ho vlivu KGB a pravoslavné
církve. „Hlavně ale sovětský
režim natolik zhloupl, že se
dostal do zcela bezvýchodné
situace. V jednom jsem se sple-
tl: předpovídal jsem, že Putin
bude nucen odejít, avšak zů-
stal. Celkově však znovu – ten-
tokráte ne během 70 let, ale
za velmi krátkou dobu – prezi-
dent a Duma dospěli do stavu
takové blbosti, že dělají kro-
ky, které jsou nesmyslné
i škodlivé, a to i pro samotné
Rusko,“ řekl Vojnovič. ČTK

Královna. Asi půjde z paláce Hillary Clintonová AP

Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruch
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

chu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

Zemi povede agent KGB

Spisovatel Vladimir Vojnovič
(viz foto) předpověděl nástup
Putina k moci již v polovině
80. let minulého století.

● Stalo se tak v románu
Moskva 2042, ve kterém
stojí, že k moci se dostane
bývalý agent komunistické
tajné policie KGB sloužící
v Německu.

● Toto „proroctví“ se naplnilo
už na přelomu let 1999
a 2000, kdy první ruský prezi-
dent Boris Jelcin předal moc
do rukou Putina.

● Současný ruský prezident
skutečně svého času působil
jako důstojník KGB v Drážďa-
nech v tehdejším východním
Německu.

Vladimir Putin AP

Číslo dne

89%
Na této hranici se pohybuje
popularita prezidenta Putina
u ruské veřejnosti. Průzkum
provedla ruská agentura In-
terfax v červnu.

Zprávy krátce

Chtějí hlídat
rakousko-české
hranice
Hornorakouská organiza-
ce protiimigrantské a eu-
roskeptické Svobodné
strany Rakouska (FPÖ)
vyzvala k lepšímu zabez-
pečení rakousko-české
hranice. Předseda nejsil-
nější rakouské opoziční
strany Heinz-Christian
Strache požaduje rovněž
obnovení kontrol na hra-
nicích s Maďarskem, kte-
ré v úterý oznámilo, že
dočasně nebude ze zemí
EU brát zpět migranty.

Slovensko
migranty přijme
Slovenský premiér Ro-
bert Fico připustil, že Slo-
vensko, aby pomohlo
zvládnout migrační krizi
v EU, nějaké uprchlíky
přijme dobrovolně. Fico
zopakoval ale odmítavý
postoj Bratislavy k povin-
nému přerozdělování mi-
grantů na základě
kvót. ČTK

inzerce

Rusko čeká chaos, rozpad

Clintonová.
Pryč s vlajkou
Konfederace







NYNÍ AKCE

AŽ 2 000 Kč

ZPĚT*

*Více info nabosch-varioperfe
ct

.c
z

NYNÍ AKCE

AŽ 2 000 Kč

ZPĚT*





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. června 2015 09

Vyrazte už tento
víkend do Přeště-
nic na Open Air.

Léto, stany, kamarádi a velké
stage s hudbou – to jsou letní
hudební festivaly. Češi je mi-
lují, a proto jich i letos najde-
te u nás desítky, a to zaměře-
ných na nejrůznější žánry.

Rozjet léto v rytmu hudby
můžete už tento víkend
v Přeštěnicích u Milevska na
Open Air MusicFestu. Kromě
stálic české hudby jako China-
ski či Aneta Langerová vystou-
pí i Katapult či slovenští Hor-
kýže slíže.

A pak už každý další víkend
vybírejte jen podle svého vku-
su. 3. až 5. července se koná
Rock for People Europe
v Plzni, kde Evropské město
kultury přivítá hvězdy jako
Motörhead, Parov Stelar či Gu-
ano Apes. Ve stejném termí-
nu probíhá také Mighty
Sounds na táborském letišti.

Areál vizovické likérky
bude opět po roce hostit od
9. do 11. července akci Mas-
ters of Rock. Ta se letos pyšní

účastí kapel jako Within
Temptatiton, The Exploited
či Nightwish.

Druhý prázdninový víkend
nabídne i rozjezd letní série
festivalů po českých a morav-
ských hradech Hrady CZ na
Točníku. Kromě stálic jako
Chinaski či Tomáš Klus si na
své přijdou i fanoušci kapel
Tata Bojs či Sto zvířat.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Hudební stanice Óčko připra-
vila letní programové sché-
ma, jehožmottem je „Ohýbej
léto“. Prázdninový čas bude
ve znamení narušování zvy-
ků a zavedených pravidel,
vše začne už od pondělí. Pro-
gram přes den nabídne Ohý-
bací reportáže, večer bude pa-
třit taneční hudbě a nové sé-
rii Užít Mallorcu.
Vysílání budou dominovat

ztřeštěné reportáže Ohýbej
léto z domácích i zahranič-
ních festivalů moderované

dvojicí Ondra Havel a Johan
Mádr. Zařazeny budou i te-
matické playlisty Best of k vy-
braným festivalům, jako na-
příklad Best of Sziget, Grape
Festival či SázavaFest.
Óčko naváže i na úspěšný

loňský seriál Užít Ibizu. Ten-
tokrát se štáb společně s vítě-
zi velké letní soutěže vydá na
ostrov Mallorca. Seriál Užít
Mallorcu si tak můžete vy-
chutnat od půlky července
každý všední den od 19.00
a 22.00. MET

Mamon v českých rukou
Režisér Vladimír Michálek dokončuje natáčení šestidílné-
ho seriálu s názvemMamon. Hrdinou příběhu je novinář,
který se zabývá kauzou kolem významného, státem říze-
ného podniku. V hlavních rolích Matěj Hádek, Eva Leim-
bergerová a Michal Dlouhý. HBO

Michal Malátný s Chinaski odjedou mnoho festivalů. MAFRA

Co dále?

I zbytek července nabídne
zajímavé festivaly.

● Colours of Ostrava (Dolní
oblast Vítkovice 16. – 19. 7.)

● Budou pokračovat Hrady CZ
(Rožmberk nad Vltavou 18.
– 19. 7., Kunětická hora 24.
– 25. 7., Švihov 31. 7. – 1. 8.)

● Benátská! (Vesec u Liberce
23. – 26. 7.)

Xindl X představil svůj nový
videoklip, tentokrát k duetu
se slovenskou zpěvačkouMir-
kou Miščekovou Cudzinka
v tvojej zemi. Jedná se již
o čtvrtý singl z loni vydané
desky Čecháček Made. Všech-
ny tři předchozí – Barbína, Če-
cháček Totáček a V blbým
věku – se staly hity. Po let-
ních festivalech se Xindl X
rozhodl na podzim vyrazit
i namalé divadelní turné s ná-
zvemRetrotour. Koncerty bu-
dou v Praze vHybernii ve stře-
du 11. listopadu, v Brně v Ma-
henově divadle v neděli
22. listopadu a v ostravském
Domě kultury v pondělí
23. listopadu. IBE

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Dokonalá ženská?! NE! Co
takhle DOKONALÁ MILENKA!
Diskrétní, sexuchtivá, z tvého
regionu! Pošli svou SMS ve tva-
ru 40GZR a text na 909 15 50
• Chcimítmezi svýma nohama
pořádného chlapa, ne žádné
maslíčko. Ukaž mi pravý SEX!
Běla 48. Vytoč 909 90 99 25
nebopiš SMSna 909 15 40 s kó-
dem 83NJP a tvůj text!
• Přítel mě opustil dřív, než
došlo k prvnímu milování.
Moc jsem se na ten den tě-
šila. Ujmeš se hlavní role ty?
Sandra 22. Vytoč 909 801 801

kód ZNA73

• Stále šik a in. zajištěná lady
Helena 58. Pokukovat po
mladších mě unavuje, chci
starého kmeta pro příjemné
a smysluplné chvíle. Brnkni mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 47FEM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Intimní

Ohýbej léto. Óčko
o prázdninách

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na hlav-
ní pracovní poměr i brigádně
na provozovny v Olomouci a
okolí. Jedná se o úklid výrob-
ních prostor a skladů, nákup
center, kanceláří, ordinací. Na-
bízíme zkrácený i plný úvazek.
Nástup možný ihned. Více in-
formací na tel. 585152337,
73364777249308

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Duet. Xindl X
má nový klip,
animovaný

Festival a léto,
to patří k sobě

Cestování - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. června 2015 10

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Příště
vybírám

dovolenou já...“

GABRIELLA BOBKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejdelší oficiální
zápas dvouhry mužů
v tenisové historii
trval:
a) 7 hodin a 5 minut
b) 9 hodin a 5 minut
c) 11 hodin a 5 minut

2 Autor termínu Velký
třesk byl britský
astronom, který byl
zároveň odpůrcem
této teorie:
a) Fred Hoyle
b) Edwin Hubble
c) Alan Guth

3 Přehrada Desná,
známá i jako
Protržená, bylo vodní
dílo v Jizerských
horách. Protrhla se
roku:
a) 1916
b) 1946
c) 1976

4 Jeden
z nejproslulejších
obchodních domů
světa Harrod´s
v Londýně má
zaměstnanců přes:
a) 3 tisíce
b) 4 tisíce
c) 5 tisíc

5 Štěpánka je kamenná
novogotická
rozhledna
v Krkonoších na vrchu:
a) Měsíc
b) Slunce
c) Hvězda

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 1930

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Televarieté
14:50 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Smolař
17:25 Besipky: Dlouhá jízda na

dovolenou
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 City Folk 2014: Lublaň
12:45 Na houby (2/13)
13:15 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (5/10)
14:45 Chcete je?
14:50 Továrny dneška II
15:40 Objevování pravdy
16:30 Jeden oceán
17:25 Poslední šance pro

severní bílé nosorožce
18:15 Letem světem: Itálie
18:45 Večerníček
18:50 Průchod mezi světy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (2/20)
Seriál (ČR, 1977). Křest
doktorky Čeňkové na ope-
račním sále. Legendární
český seriál o lékařích,
sestrách a pacientech.
Hrají: L. Chudík, L. Frej,
D. Kolářová, M. Motlová,
M. Kopecký a další

20:55 Byl jednou jeden dům
(2/5)

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Devatenáct klavírů
23:30 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:40 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:35 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno
04:40 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Rybí svět Jakuba
Vágnera
Dokument (ČR, 2015).
Expedice známého dobro-
druha tentokrát za rybou,
která změnila evropskou
krajinu. Připravili Martin
Poláček a Veronika
Stehlíková

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (4/6)
22:15 Zločin (13/20)
23:10 Zločin (14/20)
00:15 Romány pro transky
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Kvarteto
01:15 Folklorika
01:45 Babylon
02:10 Ta naša kapela
02:40 Hudba zraňovaná
03:05 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(79)
Seriál (ČR, 2015). Olga
s Josém plánují, jak si
předělají bydlení ve Špičce.
Přátelé chystají pro Olgu
a Josého svatební překva-
pení. Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
J. Dvořák, P. Řezníček,
A. Bendová, M. Kraus,
L. Zahradnická a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (4)
00:45 Slunečno, místy vraždy

IV (5)
01:40 Spravedlnost v krvi II (21)
02:35 To je vražda, napsala V

(7)
03:20 Wolffův revír IV (26)
04:10 Receptář prima nápadů

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee 2
Dobrodružný film
(Austr./USA, 1988). Austral-
ský lovec Michael J. Kroko-
dýl Dundee se rozhodl
zůstat v New Yorku,
a dokonce si začal hledat
práci. Únos Sue Charltono-
vé, za kterým byla drogová
mafie, jeho plány ale
změní... Hrají: P. Hogan,
L. Kozlowská, J. Meillon,
H. Ubarry a další

22:30 Slzy slunce
Akční film (USA, 2003)

00:40 Kriminálka Las Vegas XIII
Krimiseriál (USA, 2012)

01:25 Novashopping
02:00 Mentalista V (5)
03:20 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Riddick - Kronika temna
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:25 Wilfred II (10)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:50 Doteky osudu II (11)
Myster. seriál (USA, 2013)

01:40 Wilfred II (10)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:05 Riddick - Kronika temna
Sci-fi horor (USA, 2004)

03:50 Fakta X II (16)
Seriál (USA, 2011)

04:35 Firma (9)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (5)
13:20 Beze stopy V (8)
14:15 Mentalista V (5)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)
16:30 Dva a půl chlapa X (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2854)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (26)
13:35 Komisař Rex IV (10)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (3)
Útěk a návrat. Seriál
(N, 2010)

15:45 Utta Danellová: Letní
šálek čokolády
Romantický film (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (11)
Jeden jako druhý. Myster.
seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (10)
Víkend v Hamptons.
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (4-6)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(23)
Gorilí exces. Sitcom
(USA, 2014)

16:15 Futurama X (1)
16:45 Bořiči mýtů III (1)
17:50 Hvězdná brána VIII (8)
18:50 Simpsonovi XVIII (7-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. června 2015 1 1

Michi Míša
Chudobová

Utubering – je nový
a nové věci se mají

prozkoumat!

Wewe Adidog
Kepková
Předražený,
miliony lidí...
Na žádný.

DNESKA NE
O tom, jak po narození dítěte končí milenecký život, existuje
tolik vtipů a jedovatých poznámek, že se mi skoro ani nechce
se do téhle debaty pouštět. Ale musím to říct. Sex po porodu
není to co dřív. Ale asi trochu z jiného důvodu, než lidová tvo-
řivost naznačuje. V prvních týdnech po porodu to samozřej-
mě není fyzicky možné, ale ani později není sex otázka chuti,
ale organizace. A taky energie. Když si vezmete, že zhruba
každé dvě až tři hodiny kojím (což samo o sobě trvá pokaždé
tak půl hodiny) a téměř stejně často přebaluju (deset minut
času pryč), to máte asi šest a půl hodiny čistého času, které

denně padnou jenom na krmení
a vylučování toho malého savce.
Další nezanedbatelný počet časo-
vých jednotek padne na to, že se
snažím různými způsoby zaří-
dit, aby to dítě neřvalo. V těch
vzácných (a velmi krátkých)
chvílích, kdy dítě spí, musím
prát, žehlit a vařit, čistit si zuby,

převléct si poblité tričko, najíst se... A když je tohle všechno
hotovo, spím. A někdy spím, i když nic z toho hotovo není. Na
noční spaní spotřebuju mnohem víc času než normální (čti
„nekojící“) lidi. I když jdu spát (čti „padám do postele“) v jede-
náct a vstávám (čti „probírám se z mrákot“) v devět, naspím
sotva šest přerušovaných hodin. Kdy bychom se asi tak měli
s mužem svádět? Když dítě nespí, tak to samozřejmě nepři-
chází v úvahu. A když spí, tak z posledních sil vykonáváme
činnosti, které vedou k zachování základních životních funk-
cí. Mít sex znamená ukrojit si cennou půlhodinu (čti „maxi-
málně dvacet minut“, co si budeme nalhávat) z vlastního
spánku. A to už musí být sakra vášeň, aby to člověk obětoval.
Takže ono to dítě vlastně trochu funguje jako taková přiroze-
ná antikoncepce.

Chystáte se na letní hudební festival a na jaký?

inzerce

Máte radost, že vám den
úspěšně odsýpá, a už se tě-

šíte na chvíle strávené po boku vašeho
partnera a plánujete si, co podniknete.

Beran 21/3–20/4
Partner vám udělá čáru přes
rozpočet, a to nikoliv proto,

že by ho posedl záchvat skrblictví, ale
prostě nedostane odměny.

Váhy 23/9–23/10

Poradíte si s oříškem ne
Popelčiným, ale vskutku za-

peklitým. Ještě že vám to myslí, budete
mít tak večer jen pro partnera.

Rak 22/6–22/7
Koupání bez plavek může
být vzrušující v jakémkoliv

věku, zvláště pokud jste s partnerem
v poslední době bez dobrodružství.

Kozoroh 22/12–20/1

Ne všechno vás při dnešku
bude v práci bavit, ale zase

si dovedete najít činnosti, které vám na-
opak zase nudné nepřijdou.

Býk 21/4–21/5
Nedělejte dnes z komára
velblouda. Přestože kdybys-

te to dovedli, o svoje pracovní místo už
byste se nadále obávat nemuseli.

Štír 24/10–22/11

Pobaví vás, že k vám má
vedení irmy podobné pro-

slovy jako na základní škole ředitelé
k dětem. Už vám chybí jenom rozhlas.

Lev 23/7–22/8
Vyzkoušíte den s pozitivním
myšlením – ráno vstanete

s myšlenkou, že se do práce těšíte, a od-
cházíte s tím, že se těšíte domů.

Vodnář 21/1–20/2

Budete při dnešku vyzařovat
natolik pozitivní energii, že

se vámnebudou váhat ani vaše ratolesti
svěřit se svým vysvědčením.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás dobrodružné
plány některých členů vaší

rodiny a budete si říkat, zda pak ale ne-
strávíte půlku léta strachem o ně.

Střelec 23/11–21/12

Dnes si vezmete do parády
vzhled svých nejmladších

školáků a vybavíte je také pořádnou
kytkou, aby neudělali ostudu.

Panna 23/8–22/9
Děti budou mít trochu na-
hnáno kvůli vysvědčení, ale

vy jim vysvětlíte, že snažit se musí celý
rok a příště se určitě polepší.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým životem?
Hledáte nový impulz, který vám změní život?
Zavolejte mi, hvězdy mi dají jasnou odpověď!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 74GsD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 96GST a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

Citát

Sex po porodu není
otázka chuti, ale
organizace.A taky
energie.

FUNKCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Poslání, činnost, chod
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Jan
Neuvirt

Je jedno který
festival, nám jde

o kapely.

Dopisy a vzkazy

Dobrý člověk
ještě žije!
V poslední době jsou ko-
lem nás většinou negativ-
ní informace, a proto mi
dovolte se s vámi podělit
o zážitek, který je asi tro-
chu banální, nicméně ve
mně zanechal milý pocit,
že to s námi lidmi není
úplně ztracené. Při pro-
cházce v parku u nákupní-
ho střediska v Letňanech
jsem objevila ptačí mládě
vypadlé z hnízda. Bylo tro-
chu potlučené, nicméně
se zdálo životaschopné.
Bylo mi ho líto, ale hnízdo
na stromě bylo vysoko
a v hustých větvích. Neda-
lo mi to a oslovila jsem za-
městnance údržby parku,
jestli by se o mládě nepo-
staral. Počítala jsem spíš
s tím, že mu pomůže, aby
se dlouho netrápilo. Jaké
bylo moje překvapení,
když mladý muž bez váhá-
ní vylezl na strom a mládě
do hnízda vrátil. Nevím,
jestli bude mít navrácení
do hnízda úplně dobrý ko-
nec, ale reakce tohoto
muže mě moc potěšila
a ještě jednou mu tímto
děkuji za lidský přístup.

OLGA HÖFLEROVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Růža je nejlepší
český kouč. Vůjtek
je nejvhodnější

náhrada.“
MARTIN RUČINSKÝ, HOKEJISTA
Hokejový veterán kvůli kamarád-
ství s Vladimírem Růžičkou těžce
nese jeho údajnou korupční
aféru. Pod jiným koučem prý
v reprezentaci hrát nechce.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. června 2015 12

Bestseller se lvem
ve znaku dostal os-
třejší masku a nový
tříválec.

Pro koncern PSA Peugeot Cit-
roën je model 208 důležitý
– lidé chtějí malá hezká auta
za rozumnou cenu. Odráží se
to i na číslech prodeje, součas-
né generace se celkově proda-
lo už téměř milion, v Česku se
jich každý měsíc prodá kolem
150 kusů.

Dvěstěosmička je na trhu už
tři roky, logickým krokem vý-
robce byl její facelift. Novinku
jsme měli možnost vyzkoušet

na národní prezentaci ve Vel-
ké Chuchli. Už při příchodu
k testovacímu vozu bylo znát,
že se Peugeot snažil auto více
usadit na silnici. Působí stabil-
něji, změnila se maska chladi-
če, protáhla světla a auto půso-
bí sportovněji, dravěji a více
rozkročeně. A sluší mu to.

Nejsme si jisti, zda se pro
prcka hodímatná strukturova-
ná šedá barva, která se cenově
neliší od metalízy a na kterou
má PSA patent, ale proč ne.
V kombinaci se zelenými prv-
ky na přání vypadá moderně
– tmavší odstíny matné barvy
teď letí. Pro Peugeot se lvem ve
znaku jsou charakteristická
zadní světla, jejich LED pásky
evokují tři drápy.

I uvnitř jsou změny k lepší-
mu – volant je příjemněji zaku-
lacený a multimediální displej
dostal funkci MirrorScreen,
díky které umí zobrazit to, co
máte na telefonu.

Úzkými uličkami Radotína
a serpentinami kolem vápen-
ky jsme protáhli benzinový
motor o obsahu 1,2 s 82 koní-
ky – měl slušný zátah už od
nízkých otáček, díky malému
volantu a délce auta nepřesa-
hující ani čtyři metry se vůz
choval mrštně. U nižší verze
výbavy se nám nelíbil postřik
madel dveří, působil hrubě
a lacině, ale nová palubní des-
ka s měkčeného plastu na-
opak působí důstojněji. Vůz
získal nové prvky výbavy

usnadňující pohyb ve městě
a výrobce se také pyšní úspor-
ným motorem, který má prů-
měrnou spotřebu jen 3 litry na
sto kilometrů. Vedle 1,2litro-
vých benzinových motorů
včetně tříválcové novinky se
110 koňmi je v nabídce i litro-
vá varianta a motor s obsahem
1,6 s 208 koňmi pro verzi GTi.
Vedle nich budou pod kapo-
tou bublat ještě tři verze diese-
lových BlueHDi.

Vůz se vyrábí ve francouz-
ském Poissy i ve slovenské Tr-
navě. Ceny startují na 245 tisí-
cích za třídveřovou variantu.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Tucson
Automobilka Hyundai
v úterý v Nošovicích před-
stavila nový automobil
Hyundai Tucson, jehož
sériovou výrobu v závo-
dě zahájila minulý týden.
Tento sportovně-užitko-
vý vůz má nahradit mo-
del Hyundai ix35, který
se ve slezské továrně vy-
ráběl čtyři roky. Hyundai
Tucson se má stát vlajko-
vou lodí firmy. Automo-
bilka má v plánu letos vy-
robit 106 tisíc kusů toho-
to modelu. 2x ČTK

První svezení: nová
208 ukazuje drápy

Anketa Mezinárodní motor
roku 2015 má vítěze. Hybrid-
ní tříválec ze sportovního
BMW i8 strčil do kapsy kon-
kurenci a do Mnichova putu-
je třetina všech prvních míst.
Přeplňovaná tříválcová pat-

náctistovka se stala vítězem
třídy od 1,4 do 1,8 l, nejlep-
ším Novým motorem a záro-
veň Motorem roku. HOP

Peugeot lakuje nový model 208 také matnou šedou barvou, která se cenově neliší od perleťové. 2x METRO – PETR HOLEČEK

inzerce

BMW. Ovládlo
ceny za motory



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. června 2015 13

Nový ročník nejvyš-
ší fotbalové soutě-
že v Česku začne
24. července.

Plzeňští fotbalisté zahájí ces-
tu za obhajobou ligového titu-
lu proti Slavii. Sparta pojede
v prvním kole do Jihlavy. Der-
by pražských „S“, tradičně
nejsledovanější zápas, se hra-
je v 8. kole v Edenu. Na sledo-
vaný souboj Sparty a Plzně do-
jde ve 12. kole. V podzimní
části se bude hrát na západě
Čech, na jaře na Letné.
Oba nováčci začnou venku.

Olomouc pojede do Teplic
a Zlín obnoví svou účast v prv-
ní lize proti Bohemians.
Fotbalová asociace rozloso-

vala ligu v pražském hotelu
Barceló při zasedání Ligové-
ho shromáždění. Počítačový

program vylosoval a rozdělil
týmy podle takzvaných Fron-
čekových tabulek.
„Snažili jsme se vyjít vstříc

požadavkům klubů, ale ne
všechny šly splnit. Každopád-
ně kluby rozlosování schváli-

ly,“ poznamenal ředitel oddě-
lení top soutěží FAČR Tomáš
Bárta.
Každé kolo ligy nadále

bude začínat televizní páteč-
ní předehrávkou, takže nový
ročník začne 24. července te-
levizním zápasem (ještě není
určen). Hlavním hracím
dnemzůstává sobota – nejmé-
ně tři zápasy se budou hrát
od 17 hodin.
Fotbalová sezona v Česku

začne už 18. července, kdy je
na programu Superpohár.
V něm se utkajímistrovská Pl-
zeň, která bude utkání pořá-
dat, a vítěz poháru Liberec.
Ještě v týdnu předtím vstoupí
Mladá Boleslav do 2. předko-
la Evropské ligy, a to 16. čer-
vence proti lepšímu z dvojice
Partizani Tirana–Strömsgod-
set. Plzeň, Sparta, Jablonec
a Liberec zahájí cestu do ev-
ropských pohárů až ve třetím
předkole. iDNES.cz Mistrovská radost MAFRA

Jen 15 týmů
Druhou nejvyšší fotbalo-
vou soutěž v Česku bude
hrát v příštím ročníku po-
prvé v historii jen pat-
náct týmů místo šestnác-
ti. O pozici Viktorie Žiž-
kov, která nezískala po-
třebnou licenci, neměl ze
třetí ligy nikdo zájem. Po-
slední dva kluby odmítly
postup včera dopoledne.
Byly to Vltavín a Bene-
šov. Sestoupily Kolín
a Most, ze třetí ligy je
nahradily Olomouc B
a Vyšehrad. MAFRA

První liga v televizi

Šlágr každého kola bude vysí-
lat televizní stanice O2 Sport.

● Do konce letních prázdnin
v neděli od 19 hodin, od září
se výkop posune na 15. hodi-
nu. Pokud dojde k termíno-
vé kolizi kvůli evropským
pohárům (Plzeň a Sparta mů-
žou hrát Ligu mistrů v úte-
rý), může se hit kola přesu-
nout na sobotu na 15.00.

● Právo druhé a třetí volby
má Česká televize. Vysílat
vybrané zápasy bude
v pátek a v sobotu od 20.15.

inzerce

Plzeň začne cestu za
obhajobou se Slavií



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. června 2015 14

Nejlepší akci zápa-
su předvedl divák.

Hrdinou úterního utkání
baseballové MLB mezi Chi-
cagemCubs a Los Angeles Do-
dgers nebyl hráč ani jednoho
z týmů, ale fanoušek Keith
Hartley. Příznivec domácích
Cubs holou rukou chytil míč
a druhou rukou přitom držel
své malé dítě.

Akce, která byla mnoho-
krát k vidění na obrazovce sta-
dionu Wrigley Field, se ode-
hrála ve druhé směně. Vysoký
odpal domácího Jasona Ham-
mela se snažil těsně nad gu-
movou bariérou u tribuny

chytit do rukavice první me-
tař Dodgers Adrian Gonzalez,
ale předběhl ho fanoušek sedí-
cí v první řadě. Hartley se po-
stavil, natáhl se nad bariéru
a pravou rukou padající mí-
ček Gonzalezovi uzmul. Jeho
zákrok byl o to cennější, že le-
vou rukou svíral svého malé-
ho syna Isaaca, jenž si v pokli-
du pil z kojenecké lahve. „Ješ-
tě efektnější by bylo, kdyby
míč chytlo to dítě,“ utrousil
okradenýGonzalez. Po protes-
tu trenéra Dodgers byl fanouš-
kův zákrok vyhodnocen jako
nedovolené bránění ve hře
a Hammelův odpal byl ozna-
čen jako aut, což znamenalo
konec směny. Cubs nicméně
zvítězili 1:0. ČTK

Všech 51 zápasů
Fotbalové Euro 2016 ve
Francii bude vysílat Česká
televize. Turnaje, který se

koná od 10. června do 10.
července, se poprvé v his-
torii zúčastní 24 národ-
ních mužstev. Jistou účast
zatím má jen Francie. SIM

NEJVĚT Š
Í

SOUBOJ

KA
P

EL
•

FINÁLE
CECHY vs. MORAVA

HLASUJTE
CECHY

Zpráva krátce

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Čtvrtá na kraulové stovce, i tak spokojená
Barbora Seemanová doplavala na Evropských hrách v Baku čtvrtá ve finále kraulové stov-
ky. Ještě na obrátce se patnáctiletá česká reprezentantka držela těsně za medailovými
pozicemi, nakonec ale za bronzem zaostala o více než půldruhé vteřiny. Pro plavce jsou
Evropské hry zároveň juniorským mistrovstvím Evropy. „Jsem maximálně spokojená, za
čtvrté místo jsem ráda. Čas sice nevyšel, ale osobáky jsem si udělala v semifinále i v roz-
plavbě,“ řekla Seemanová. Badmintonisté Petr Koukal a Kristína Gavnholt vyhráli v zá-
kladních skupinách i třetí zápasy a do dnešního osmifinále postoupili z 1. místa. ČTK

inzerce

Míček chytil.
I s kojencem


